
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101700071

71

Nº 202, quinta-feira, 17 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2019 - UASG 153080

Nº Processo: 23536000757201979. Objeto: Registro de preços visando a Aquisição de
Extintores para o HOSPITAL DAS CLÍNICAS/UFPE/EBSERH. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
17/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av.prof.moraes
Rego,1235 - Cidade Universitaria - Recife, Cidade Universitária - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153080-5-00132-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
19/11/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe de Setor de Administração

(SIASGnet - 16/10/2019) 153409-15233-2019NE800008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2019 - UASG 153080

Nº Processo: 23536000539201934. Objeto: Produtos de acondicionamento, expediente e
descartáveis para o Hospital das Clínicas da UFPE. Total de Itens Licitados: 25. Edital:
17/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço: Av.prof.moraes
Rego,1235 - Cidade Universitaria - Recife, - Recife/PE ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153080-5-00138-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe de Setor de Administração

(SIASGnet - 16/10/2019) 153080-15233-2019NE800008

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2019 - UASG 153080

Nº Processo: 23536001378201734. Objeto: Registro de preços visando a contratação de
empresa para fornecimento de Outsourcing de solução de rede local sem fio (WLAN) com
topologia distribuída e gerenciamento centralizado, englobando equipamentos, instalação,
configuração, serviços de manutenção e suporte continuados e gerenciamento do
ambiente wireless, visando atender o Hospital das Clínicas da UFPE. . Total de Itens
Licitados: 6. Edital: 17/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00. Endereço:
Av.prof.moraes Rego,1235 - Cidade Universitaria - Recife, Cidade Universitária - Recife/PE
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153080-5-00135-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 17/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/11/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

ALBA VALERIA GOMES DE CARVALHO
Chefe de Setor de Administração

(SIASGnet - 16/10/2019) 153080-15233-2019NE800008

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 23536.001043/2018-05/ Contrato n° 26/2018-UFPE, firmado em 04.09.2018,
entre UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08 e a Comissão Nacional de Energia Nuclear-IPEN,
CNPJ: 00.402.552/0005-50/ Objeto: Aquisição de radiofarmacos para utilização no Serviço
de Medicina Nuclear do Hospital das Clínicas da UFPE/Valor: R$ 1.238.091,33/ Vigência: 12
meses consecutivos, a contar da data de sua assinatura/Signatários: UFPE: Dr. Frederico
Jorge Ribeiro - Superintendente do HC; CNEN-IPEN: Wilson Aparecido Parejo Calvo -
Representante Legal.

CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS
EDITAL DE SELEÇÃO

CENTRO DE TECNOLOGIA E GEOCIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIAS ENERGÉTICAS E NUCLEARES

O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Tecnologias Energéticas e
Nucleares avisa que se encontrarão abertas entre os dias 21 de outubro a 22 de novembro
de 2019, das 08h às 12h e das 14h às 16h, as inscrições para o Concurso Público de
Seleção e Admissão - Ano Letivo 2020 (Cursos de Mestrado e Doutorado). O Edital
encontra-se publicado no Boletim Oficial da UFPE nº 108, de 16/10/2019 e disponível no
endereço eletrônico http://www.propesq.ufpe.br/nova/strictosensu_cursos.php. (Processo
nº 23076.051100/2019-34).

VINICIUS SAITO BARROS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO - Processo: 23007.00021493/2019-14. Convenentes:
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA - UFRB. CNPJ 07.777.800/0001-62.
JOSÉ DOMINGOS - SOLUÇÕES DE ENGENHARIA. CNPJ: 34.126.166/0001-70. Objeto:
ESTÁGIO. Fund. Legal: Leis n°. 11.788/08 e n°. 8.666/93. Vigência: 27/09/2019 a
26/09/2024. Data de Assinatura: 27/09/2019.

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 8/2019 publicado no D.O. de 11/10/2019 ,
Seção 3, Pág. 81. Onde se lê: NORMA LAPA ARAGÃO Leia-se : PEDRO ROCHAEL LAPA
A R AG ÃO

(SICON - 16/10/2019) 158092-26351-2019NE800125

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

Nº 7468.21.1319; PROCESSO Nº 23077.064423/2019-88; UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE. CNPJ: 24.365.710/0001-83. FUNDAÇÃO NORTE-RIO-
GRANDENSE DE PESQUISA E CULTURA. CNPJ: 08.469.280/0001-93. OBJETO: Obter o
apoio da CONTRATADA para captar e receber diretamente, sem ingresso na Conta
Única do Tesouro Nacional da CONTRATANTE, inclusive na gestão administrativa e
financeira, de recursos financeiros necessários à formação e execução, do Projeto
Acadêmico na vertente de Ensino - Especialização sob o título: "Curso de Especialização
em Ensino de Música em Multiplos Contextos". Valor: R$ 85.800,00 (oitenta e cinco mil
e oitocentos reais). Vigência: a partir da data de assinatura vigorando por 17
(dezessete) meses e 26 (vinte e seis) dias. Data de assinatura: 15/10/2019. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, Lei nº 8.958/94, Decreto 7.423/2010, Decreto 8.241/2014,
Resolução nº 061/2016-CONSAD, Resolução nº 032/2018-CONSEPE. ASSINAM pela
UFRN: Hênio Ferreira de Miranda (Reitor em exercício), pela FUNPEC: André Laurindo
Maitelli (Diretor Geral).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7762/2019 - UASG 153103

Nº Processo: 23077071323201916.
DISPENSA Nº 60039/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDEDO
NORTE. CNPJ Contratado: 08469280000193. Contratado : FUNDACAO NORTE RIO
GRANDENSE DE -PESQUISA E CULTURA. Objeto: Obter o apoio na execução das atividades
e na gestão administrativa e financeira da CONTRATADA ao projeto Acadêmico na vertente
de Desenvolvimento Institucional - Estudo sob o Título "REDE PROFLETRAS". Fundamento
Legal: Lei 8.666/93, Lei 8.958/94, Decreto 7.423/2010, Decreto 8.241/2014, Resolução nº
061/2016-CONSAD. Vigência: 14/10/2019 a 13/10/2024. Valor Total: R$918.390,54. Fonte:
8100915408 - 2019NE802068 Fonte: 8100915408 - 2019NE802069. Data de Assinatura:
14/10/2019.

(SICON - 16/10/2019) 153103-15234-2019NE800281
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 7/2019

O agente de licitação do HUAB (UASG 155014) torna público que o objeto da
licitação eletrônicanº 07/2019 foi homologado para os licitantes: NATAL DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS EIRELI (CNPJ 00.632.304/0001-71); PHARMACIA UNIVERSITARIA UNP EIRELI
(CNPJ 04.050.869/0001-00); FOMENTO DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ 05.858.023/0001-55);
MAX LEAL SOLANO CAVALCANTE (CNPJ 09.341.816/0001-53); J DE MOURA VALE (CNPJ
11.205.406/0001-27); MARCELO TAVARES AFONSO FONSECA EIRELI (CNPJ 16.693.177/0001-
50); FRUTIFRIOS COMERCIO EIRELI (CNPJ 18.413.636/0001-20); J. R. COMERCIO E LOCACAO
DE VEICULOS EIRELI (CNPJ 22.486.978/0001-4); LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI
(CNPJ 27.184.259/0001-96);e L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI (CNPJ 30.386.911/0001-
60).

NÍCOLAS SÉRVULO OLIVEIRA JUSTINO
Agente de Licitação do HUAB

(SIDEC - 16/10/2019) 155014-26443-2019NE800032
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL DE 16 DE OUTUBRO DE 2019
RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

EDITAL Nº 20/2019-PROGESP

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso XII

da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado

de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido

pelo Edital nº 020/2019-PROGESP, publicado no DOU nº 151, de 07/08/2019, Seção 3, p.

82/87, e homologado pelos respectivos departamentos.

. Unidade: Departamento de Pediatria Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 2 0 / 2 0 1 9 - P R O G ES P Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: Pediatria Geral - 20h Nº de vagas: Cadastro reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Juliana Ferreira Lemos 9,34 Aprovado(a) 1º

. Thiago do Vale Machado 8,74 Aprovado(a) 2º

. Unidade: Departamento de Tocoginecologia Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 2 0 / 2 0 1 9 - P R O G ES P Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: Ginecologia e Obstetrícia
- 20h

Nº de vagas: 01

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Laissa Wane Cavalcante Rebouças 7,83 Aprovado(a) 1º

. Unidade: Departamento de Políticas
Públicas

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 0 2 0 / 2 0 1 9 - P R O G ES P Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: Políticas Públicas - 20h Nº de vagas: Cadastro reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Alexandre Batista Pinho Dantas 8,06 Aprovado(a) 1º

. Unidade: Departamento de Ciências Exatas
e Aplicadas - CERES

Campus de Atuação: Caicó/RN

. Nº do Edital: 0 2 0 / 2 0 1 9 - P R O G ES P Período de provas: 15/09/2019 a 11/10/2019

. Área do concurso: Teoria da Contabilidade e
Análise das Demonstrações Contábeis -
20h

Nº de vagas: Cadastro reserva

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. John Pablo Cândido Dantas Silva 7,65 Aprovado(a) 1º

. Edivaldo do Nascimento Duda 7,30 Aprovado(a) 2º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 63/2019 - UASG 153114

Nº Processo: 23078524987201973 . Objeto: Renovação base de dados Revista dos
Tribunais Onlin. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Solicitação aprovada pelo Parecer nº 766/2019/PF-
UFRGS/PGF/AGU. Declaração de Inexigibilidade em 14/10/2019. LETICIA STREHL. Diretora
da Biblioteca Central.. Ratificação em 15/10/2019. HELIO HENKIN. Pró-reitor de
Planejamento e Administração.. Valor Global: R$ 65.970,14. CNPJ CONTRATADA :
60.501.293/0001-12 EDITORA REVISTA DOS TRIBUNAIS LTDA.

(SIDEC - 16/10/2019) 153114-15235-2019NE800078

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-10-17T00:13:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




